
 ドキドキ、ワクワクしながら迎えた４月１日。今年度卒園児は

１８人が卒園し、６名が新たに入園し宮の森こども園は５８名の

スターとなりました。本来ですと、園児・来賓・保育士と園全体

で新入園児を迎えていましたが、コロナウイルス感染拡大防止の

ため簡略化とさせていただきました事が大変残念に思います。 

保護者の方々にとっても、園とのかかわりがスタートしました。

期待と不安が入り交じった気持ちなのではないでしょうか。子供

が園に慣れるまでにかかる期間も、発達のスピードも、一人ひと

り違います。長い目で見守り、成長の姿を随時口頭や連絡帳で伝

えていきたいと思います。入園式のご挨拶で申し上げた通り、安

心して預けられる、子どもも楽しく、職員一同笑顔あふれる「こ

ども園」を目指し精一杯努めさせて頂きます。 

                              

  

 

    

 

 

    

 

    

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

今年は 0 歳児・1 歳児の入園がほとんどで、 

お父さん、お母さんと一緒に入園式に参加して 

頂きました。式のあとはお子さんのクラスで見学 

体験をしました。担任の先生との話の間、少しだけ 

おもちゃの方へ遊び出していました。 

 明日からは慣らし保育になります。 

元気に登園してくれる事を願っています。 

 

 

 

４月の目標 

・新しい環境に慣れ、安心して過ごす 

・生活や遊びを通して、保育者や友達とか

かわることを楽しむ。 

 

宮の森こども園    

４月園だより 

令和２年 ４月６日
 

令和２年 宮の森こども園職員 

園 長      青木 久美子 

副園長      秋田 理 恵 

主 任      藤樫 ゆかり 

もりグループ   蹴揚  望 

うみグループ   宍戸 麻 美 

もみじ組     油谷 裕 子 

         松橋 裕見子 

くるみ組     森田 崇 公 

         斎藤 由 美 

         海沼 ゆかり 

いちい組     増田 清 美 

事 務      小向 美 香 

給食調理     寺口 明 子 

他に毎日臨時の先生・調理・清掃の 

方々がいます。 

一年間よろしくお願いします。 

ご入園・ご進級おめでとうございます 



４月 行事予定 

１日（水）入園式     

  ８日（水）体育あそび  

１３日（月）えいごと遊ぼう 

      （予定） 

２２日（水）体育あそび 

２３日（木）歯科検診・フッ素塗布 

２７日（月）えいごと遊ぼう 

２８日（木）避難訓練  

２９日（水）昭和の日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 運動会の日程変更のお知らせ 

 先日配布しました、入園のしおりに年間

の行事も配布しましたが、6 月 6 日（土）

の運動会が、オリンピックの延期に伴い、

聖火リレーも延期になったため例年通り

の第２土曜日（6 月１３日）に予定される

ことになりました。ただ、今後のコロナウ

イルス拡散防止対策として再度、変更にな

る事も考えられますので、予定としてお知

らせいたします。 

変更があり次第随時お知らせいたします。 

お誕生会について 

去年まで、月末にその月のお誕生者をホールでお祝いし

ていましたが、今年度より「一人ひとりのお子さんの誕生

を尊重するため」お子さんの誕生日にクラスごとにお祝い

をする事になりました。各クラスお誕生会の開始時間は異

なりますので、見学を希望される方は、担任にご相談下さ

い。また、未満児のお子さんにかかわらず、泣いているお

子さんを置いていく状態にならない様ご相談ください。（状

況により連れて帰ることをお願いする場合もあります） 

 お子さんの誕生日が、楽しい 1日となるようご協力をお

願いします。 

お知らせコーナー設置しました 

こども園やその他お知らせがある時は玄関の職員紹介、園だ

よりと同様のコーナーに貼りだしますのでご覧下さい。 

 

園児帽の注文を受け付けています。 

事務所前のカウンターに申し込み用紙を置いています。 

4月１０日までにお申し込み下さい。 

 4 月 1 日より、こども園は通常開園となりましたが、

新型コロナウイルスの感染拡大は依然予断を許さない

状況です。こども園では今後も、健康チエックや手洗

い‣消毒の徹底を行い感染予防に努めてまいりますが、

ご家庭でも引き続きお子さんの健康管理・観察に努め

て頂き、発熱や風邪の症状がある時は登園を控えて頂

くなど感染拡大防止にご理解とご協力をお願いしま

す。 

 

          

               お ね が い 
※ 登降園の際カードを忘れた場合は事務所に必ず一声お掛けください。 

※ 入園のしおり」の持ち物でお願いしています、ボックスティッシュは、園児一人 1箱おねが

いしたいのですが、雑巾（新しいもの）を 1件に 1枚でも結構ですのでよろしくお願いしま

す。 

 １４日（火）までにお願いします。 

 

 


